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－1－ 

議案第９７号 

 

令和６年度上三川町一般会計補正予算（第６号） 

令和６年度上三川町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 101,985 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 14,936,046 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

令和６年１１月２９日 提出 

 

上三川町長  星 野 光 利 



5,938,141 69,084 6,007,225

1 1,920,500 68,484 1,988,984

6 600 600

258,300 △68,484 189,816

1 258,300 △68,484 189,816

41,878 72 41,950

1 41,878 72 41,950

2,136,065 30,102 2,166,167

1 1,463,970 26,226 1,490,196

2 665,290 3,876 669,166

1,889,687 13,654 1,903,341

1 627,825 13,112 640,937

2 1,174,978 542 1,175,520

25,955 7,739 33,694

1 3,181 3,178 6,359

2 22,774 4,561 27,335

30,100 20,654 50,754

1 30,100 20,654 50,754

925,012 29,164 954,176

2 868,026 29,164 897,190

14,834,061 101,985 14,936,046

18 繰入金

基金繰入金

                      歳             入             合             計

－2－ －3－

財産売払収入

17 寄附金

寄附金

県補助金

16 財産収入

財産運用収入

国庫補助金

15 県支出金

県負担金

負担金

14 国庫支出金

国庫負担金

9 地方特例交付金

地方特例交付金

12 分担金及び負担金

1 町税

町民税

入湯税

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計



110,203 2,458 112,661

1 110,203 2,458 112,661

2,545,801 23,719 2,569,520

1 1,997,101 23,620 2,020,721

2 422,123 7,757 429,880

3 97,115 △7,658 89,457

4,845,415 55,139 4,900,554

1 2,442,697 47,990 2,490,687

2 2,402,717 7,149 2,409,866

925,525 16,257 941,782

1 547,078 △4,530 542,548

2 341,870 15,426 357,296

3 36,577 5,361 41,938

1,604,722 △9,158 1,595,564

1 1,604,722 △9,158 1,595,564

393,855 12,805 406,660

1 393,855 12,805 406,660

1,687,318 462 1,687,780

1 119,749 △1,292 118,457

2 583,340 151 583,491

4 777,165 508 777,673

5 37,064 1,095 38,159

1,256,153 27,749 1,283,902

1 265,317 △3,295 262,022

2 308,041 △2,635 305,406

3 165,850 6,011 171,861

4 257,050 9,049 266,099

5 259,895 18,619 278,514

838,074 △27,446 810,628

1 838,074 △27,446 810,628

14,834,061 101,985 14,936,046

12 公債費

公債費

                      歳            出            合            計

－4－ －5－

中学校費

社会教育費

保健体育費

10 教育費

教育総務費

小学校費

道路橋梁費

都市計画費

住宅費

商工費

8 土木費

土木管理費

6 農林水産業費

農業費

7 商工費

保健衛生費

清掃費

公害対策費

社会福祉費

児童福祉費

4 衛生費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

3 民生費

議会費

2 総務費

総務管理費

歳  出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

1 議会費



補 正 後 の 限 度 額

54,900 千円

変更

ＡＬＴ配置事業 53,856 千円

事 項 補 正 前 の 限 度 額

第２表　債務負担行為補正

－6－



 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度上三川町一般会計補正予算（第６号） 

 

 

予 算 説 明 書 



69,084 6,007,225

△68,484 189,816

72 41,950

30,102 2,166,167

13,654 1,903,341

7,739 33,694

20,654 50,754

29,164 954,176

101,985 14,936,046歳　　入　　合　　計 14,834,061

－8－ －9－

17 寄附金 30,100

18 繰入金 925,012

15 県支出金 1,889,687

16 財産収入 25,955

12 分担金及び負担金 41,878

14 国庫支出金 2,136,065

1 町税 5,938,141

9 地方特例交付金 258,300

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入 （単位：千円）

款 補  正  前  の  額 補    正    額 計 備  　　    考



110,203 2,458 112,661 2,458

2,545,801 23,719 2,569,520 2,744 20,975

4,845,415 55,139 4,900,554 39,338 126 15,675

925,525 16,257 941,782 704 15,553

1,604,722 △9,158 1,595,564 292 △9,450

393,855 12,805 406,660 12,805

1,687,318 462 1,687,780 63 399

1,256,153 27,749 1,283,902 250 27,499

838,074 △27,446 810,628 △27,446

14,834,061 101,985 14,936,046 39,880 3,637 58,468

－10－ －11－

7 商工費

8 土木費

10 教育費

12 公債費

歳　　出　　合　　計

1 議会費

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

6 農林水産業費

歳  出 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



（単位：千円）

金　額

1 町税 5,938,141 69,084 6,007,225

1 町民税 1,920,500 68,484 1,988,984

1 個人 1,610,000 68,484 1,678,484 1 現年課税分 68,484

6 入湯税 600 600

1 入湯税 600 600 1 現年課税分 600

9 地方特例交付金 258,300 △68,484 189,816

1 地方特例交付金 258,300 △68,484 189,816

1 地方特例交付金 258,300 △68,484 189,816 1 地方特例交付金 △68,484 減収補填特例交付金 8

定額減税による減収補填特例交付金 △68,492

12 分担金及び負担金 41,878 72 41,950

1 負担金 41,878 72 41,950

1 民生費負担金 41,128 72 41,200 3 社会福祉費負担金 72 老人保護措置費被措置者及び扶養義務者

14 国庫支出金 2,136,065 30,102 2,166,167

1 国庫負担金 1,463,970 26,226 1,490,196

1 民生費負担金 1,463,970 26,226 1,490,196 1 社会福祉費負担金 26,226 障害者自立支援給付費

2 国庫補助金 665,290 3,876 669,166

1 総務費補助金 363,433 3,876 367,309 1 総務管理費補助金 3,876 社会保障・税番号制度システム整備費

15 県支出金 1,889,687 13,654 1,903,341

1 県負担金 627,825 13,112 640,937

1 民生費負担金 627,825 13,112 640,937 1 社会福祉費負担金 13,112 障害者自立支援給付費

2 県補助金 1,174,978 542 1,175,520

4 農林水産業費補助金 965,388 542 965,930 1 農業費補助金 542 人・農地将来ビジョン確立・実現支援事業 292

学校給食における地産地消推進支援事業 250

－12－ －13－

節

区　分
説　　明

1 町税  1 町民税  1 個人
２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

16 財産収入 25,955 7,739 33,694

1 財産運用収入 3,181 3,178 6,359

2 利子及び配当金 585 3,178 3,763 1 利子及び配当金 3,178 財政調整基金 1,691

町債管理基金 592

土地開発基金 317

公共施設等総合管理基金 461

社会福祉基金 54

町営住宅施設整備基金 63

2 財産売払収入 22,774 4,561 27,335

1 不動産売払収入 19,001 3,024 22,025 1 土地売払収入 3,024 普通財産売払収入

2 物品売払収入 3,773 1,537 5,310 1 物品売払収入 1,537

17 寄附金 30,100 20,654 50,754

1 寄附金 30,100 20,654 50,754

2 指定寄附金 50 654 704 1 指定寄附金 654

3 ふるさと応援寄附金 30,000 20,000 50,000 1 ふるさと応援寄附 20,000

金

18 繰入金 925,012 29,164 954,176

2 基金繰入金 868,026 29,164 897,190

1 財政調整基金繰入金 472,245 29,164 501,409 1 財政調整基金繰入 29,164

金

－14－ －15－

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
節

区　分
説　　明

16 財産収入  1 財産運用収入  2 利子及び配当金



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 110,203 2,458 112,661 2,458

1 議会費 110,203 2,458 112,661 2,458

1 議会費 110,203 2,458 112,661 2,458 2 給料 806 職員給

3 職員手当等 1,142 扶養手当 207
期末手当 550
勤勉手当 153
住居手当 32
児童手当 200

4 共済費 510 共済負担金 380
退職手当負担金 130

2 総務費 2,545,801 23,719 2,569,520 2,744 20,975

1 総務管理費 1,997,101 23,620 2,020,721 2,744 20,876

1 一般管理費 541,344 24,037 565,381 24,037 1 報酬 882 一般事務補助２人

2 給料 4,296 職員給 3,240
臨時職員給 1,056

3 職員手当等 5,117 管理職手当 416
扶養手当 380
通勤手当 236
特別職期末手当 305
期末手当 1,647
勤勉手当 570
住居手当 1,095
児童手当 910
会計年度任用職員手当 △216
臨時職員手当 △226

4 共済費 5,922 共済負担金 7,328
退職手当負担金 △1,257
社会保険料 △149

7 報償費 5,080 寄附者に対する記念品

8 旅費 55 費用弁償

10 需用費 515 消耗品費

12 委託料 2,170 各種業務支援

7 財政管理費 737 2,283 3,020 2,283 24 積立金 2,283 財政調整基金利子 1,691
町債管理基金利子 592

説　　明

1 議会費  1 議会費  1 議会費
３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額

－16－ －17－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

9 広報広聴費 14,447 △3,156 11,291 △3,156 10 需用費 △2,923 印刷製本費

11 役務費 △233 手数料

12 施設管理費 100,099 456 100,555 461 △5 24 積立金 456 公共施設等総合管理基金利子

2 徴税費 422,123 7,757 429,880 7,757

1 税務総務費 120,093 7,757 127,850 7,757 2 給料 3,958 職員給

3 職員手当等 600 通勤手当 △200
期末手当 903
勤勉手当 △130
住居手当 24
会計年度任用職員手当 3

4 共済費 3,199 共済負担金 2,042
退職手当負担金 1,157

3 戸籍住民基 97,115 △7,658 89,457 △7,658
本台帳費

1 戸籍住民基 54,926 △8,266 46,660 △8,266 2 給料 △4,668 職員給

3 職員手当等 △1,703 管理職手当 △316
扶養手当 △5
通勤手当 77
時間外勤務手当 641
期末手当 △1,061
勤勉手当 △723
住居手当 △236
児童手当 △80

4 共済費 △1,895 共済負担金 △1,241
退職手当負担金 △654

2 住民情報管 42,189 608 42,797 608 12 委託料 608 事務機器保守
理費

3 民生費 4,845,415 55,139 4,900,554 39,338 126 15,675

1 社会福祉費 2,442,697 47,990 2,490,687 39,338 126 8,526

1 社会福祉総 288,717 4,847 293,564 54 4,793 2 給料 1,954 職員給

3 職員手当等 1,412 扶養手当 336
通勤手当 40
期末手当 766
勤勉手当 270

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

2 総務費  1 総務管理費  9 広報広聴費

本台帳費

務費

－18－ －19－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 共済費 960 共済負担金 661
退職手当負担金 299

22 償還金､利子 470 国庫補助金返還
及び割引料

24 積立金 51 社会福祉基金利子

2 障害者福祉 924,707 52,454 977,161 39,338 13,116 19 扶助費 52,454 障がい者自立支援給付費
費

5 老人福祉費 977,261 △9,311 967,950 72 △9,383 7 報償費 △136 敬老会記念品等

12 委託料 △650 講演・公演

13 使用料及び △88 車両借上
賃借料

18 負担金､補助 △10,830 負担金
及び交付金     県後期高齢者医療広域連合 △9,655

交付金
    敬老祝金支給事業 △1,175

27 繰出金 2,393 国民健康保険事業特別会計 327
介護保険事業特別会計 1,564
後期高齢者医療特別会計 502

2 児童福祉費 2,402,717 7,149 2,409,866 7,149

1 児童福祉総 837,519 7,149 844,668 7,149 2 給料 3,774 職員給

3 職員手当等 1,502 扶養手当 △158
期末手当 1,081
勤勉手当 675
住居手当 △176
児童手当 80

4 共済費 1,873 共済負担金 943
退職手当負担金 930

4 衛生費 925,525 16,257 941,782 704 15,553

1 保健衛生費 547,078 △4,530 542,548 704 △5,234

1 保健衛生総 137,457 △4,530 132,927 △4,530 2 給料 △2,063 職員給

3 職員手当等 △1,186 扶養手当 △140
期末手当 △179
勤勉手当 △686
住居手当 △101

説　　明

3 民生費  1 社会福祉費  1 社会福祉総務費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額

務費

－20－ －21－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

児童手当 △80

4 共済費 △1,281 共済負担金 △1,102
退職手当負担金 △179

3 健康増進事 7,174 7,174 704 △704
業費

2 清掃費 341,870 15,426 357,296 15,426

1 清掃総務費 3,496 48 3,544 48 2 給料 31 職員給

3 職員手当等 17 期末手当 7
勤勉手当 10

2 じん芥処理 338,374 15,378 353,752 15,378 18 負担金､補助 15,378 負担金
費 及び交付金     クリーンパーク茂原等廃棄物処理

3 公害対策費 36,577 5,361 41,938 5,361

1 公害総務費 34,472 5,361 39,833 5,361 2 給料 3,640 職員給

3 職員手当等 234 扶養手当 △356
期末手当 673
勤勉手当 432
児童手当 △515

4 共済費 1,487 共済負担金 899
退職手当負担金 588

6 農林水産業 1,604,722 △9,158 1,595,564 292 △9,450
費

1 農業費 1,604,722 △9,158 1,595,564 292 △9,450

2 農業総務費 93,406 985 94,391 1,458 △473 2 給料 885 職員給

3 職員手当等 579 通勤手当 213
時間外勤務手当 668
期末手当 △133
勤勉手当 △437
住居手当 168
児童手当 100

4 共済費 △479 共済負担金

3 農業振興費 1,106,780 △1,166 1,105,614 △1,166 12 委託料 △1,166 計画策定

5 農地費 336,619 △8,977 327,642 △8,977 18 負担金､補助 △5,075 負担金
及び交付金     県事業負担金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

4 衛生費  1 保健衛生費  1 保健衛生総務費

－22－ －23－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

27 繰出金 △3,902 農業集落排水事業特別会計

7 商工費 393,855 12,805 406,660 12,805

1 商工費 393,855 12,805 406,660 12,805

1 商工総務費 58,637 12,537 71,174 12,537 2 給料 5,318 職員給

3 職員手当等 4,318 扶養手当 487
通勤手当 40
期末手当 1,726
勤勉手当 1,670
児童手当 395

4 共済費 2,901 共済負担金 2,046
退職手当負担金 855

3 産業団地整 109 264 373 264 12 委託料 264 調査
備推進費

4 消費者保護 3,354 4 3,358 4 3 職員手当等 4 会計年度任用職員手当
費

8 土木費 1,687,318 462 1,687,780 63 399

1 土木管理費 119,749 △1,292 118,457 △1,292

1 土木総務費 116,137 △1,292 114,845 △1,292 2 給料 △1,327 職員給

3 職員手当等 451 通勤手当 312
期末手当 △381
勤勉手当 △468
住居手当 648
児童手当 340

4 共済費 △416 共済負担金 △317
退職手当負担金 △99

2 道路橋梁費 583,340 151 583,491 151

3 道路新設改 314,039 151 314,190 151 2 給料 303 職員給

3 職員手当等 △164 通勤手当 77
勤勉手当 △5
住居手当 △236

4 共済費 12 共済負担金 △40
退職手当負担金 52

説　　明

6 農林水産業費  1 農業費  5 農地費

良費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額

－24－ －25－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 都市計画費 777,165 508 777,673 508

1 都市計画総 100,498 508 101,006 508 2 給料 354 職員給

3 職員手当等 97 期末手当 137
勤勉手当 34
住居手当 6
児童手当 △80

4 共済費 57 退職手当負担金

5 住宅費 37,064 1,095 38,159 63 1,032

1 住宅管理費 37,064 1,095 38,159 63 1,032 2 給料 147 職員給

3 職員手当等 △2 期末手当 47
勤勉手当 19
住居手当 △68

4 共済費 42 共済負担金 18
退職手当負担金 24

7 報償費 178 着手金

11 役務費 33 通信運搬費 12
手数料 21

12 委託料 334 各種業務支援

21 補償、補填 300 予納金
及び賠償金

24 積立金 63 町営住宅施設整備基金利子

10 教育費 1,256,153 27,749 1,283,902 250 27,499

1 教育総務費 265,317 △3,295 262,022 △3,295

1 教育委員会 33,158 35 33,193 35 2 給料 35 会計年度任用職員給
費

2 事務局費 160,853 △3,330 157,523 △3,330 2 給料 △3,717 職員給

3 職員手当等 △1,153 管理職手当 △316
扶養手当 △140
時間外勤務手当 400
特別職期末手当 126
期末手当 △336
勤勉手当 △727
児童手当 △160

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

8 土木費  4 都市計画費  1 都市計画総務費

務費

－26－ －27－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 共済費 △1,214 共済負担金 △740
退職手当負担金 △474

13 使用料及び 2,754 ソフトウェア使用料
賃借料

2 小学校費 308,041 △2,635 305,406 △2,635

1 学校管理費 200,083 △2,635 197,448 △2,635 2 給料 △621 職員給

3 職員手当等 △542 期末手当 △236
勤勉手当 △238
住居手当 △68

4 共済費 △1,472 共済負担金 △1,146
退職手当負担金 △326

3 中学校費 165,850 6,011 171,861 6,011

1 学校管理費 113,627 △2,515 111,112 △2,515 2 給料 △1,936 職員給

3 職員手当等 △259 扶養手当 △20
期末手当 △108
勤勉手当 △63
住居手当 △68

4 共済費 △320 共済負担金 △324
退職手当負担金 4

2 教育振興費 52,223 8,526 60,749 8,526 10 需用費 8,526 消耗品費

4 社会教育費 257,050 9,049 266,099 9,049

1 社会教育総 90,347 3,646 93,993 3,646 2 給料 1,245 職員給

3 職員手当等 754 扶養手当 △200
通勤手当 △37
期末手当 690
勤勉手当 361
児童手当 △60

4 共済費 1,647 共済負担金 1,042
退職手当負担金 605

4 図書館費 67,356 13 67,369 13 1 報酬 13 図書館協議会委員２人

5 文化財保護 23,097 5,390 28,487 5,390 12 委託料 5,390 調査
費

5 保健体育費 259,895 18,619 278,514 250 18,369

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

10 教育費  1 教育総務費  2 事務局費

務費

－28－ －29－



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 給食センタ 221,838 18,619 240,457 250 18,369 1 報酬 46 学校給食センター運営委員会委員

2 給料 △21 職員給

3 職員手当等 929 扶養手当 250
通勤手当 71
期末手当 480
住居手当 △12
児童手当 140

4 共済費 215 共済負担金

10 需用費 17,450 賄材料費

12 公債費 838,074 △27,446 810,628 △27,446

1 公債費 838,074 △27,446 810,628 △27,446

1 元金 822,392 △27,446 794,946 △27,446 22 償還金､利子 △27,446 地方債元金
及び割引料

ー費

－30－ －31－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

10 教育費  5 保健体育費  4 給食センター費



職員数 報 酬 給 料
期 末 手 当
年間支給率

その他
の手当

計 共 済 費 合 計 備 考

（人） （月分）

2 16,800 7,207 120 24,127 7,243 31,370

3.50

14 46,800 15,249 62,049 13,501 75,550

3.50

816 62,087 6,960 2,986 51 72,084 3,218 75,302

3.50

832 108,887 23,760 25,442 171 158,260 23,962 182,222

2 16,800 6,902 120 23,822 7,189 31,011

3.35

14 46,800 15,249 62,049 13,501 75,550

3.35

814 62,028 6,960 2,860 51 71,899 3,191 75,090

3.35

830 108,828 23,760 25,011 171 157,770 23,881 181,651

305 305 54 359

0.15

0.15

2 59 126 185 27 212

0.15

2 59 431 490 81 571

給 与 費

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

長 等

区 分

 （単位：千円）

補正後

議 員

その他の
特 別 職

（その他の手当）
通勤手当　51

（その他の手当）
通勤手当　120

１　特　別　職

比 較

議 員

その他の
特 別 職

計

長 等

（その他の手当）
通勤手当　120

計

長 等

補正前

議 員

その他の
特 別 職

計

（その他の手当）
通勤手当　51

－32－



（１）  総　括 （単位：千円）

（人）

197

(129)

194

(127)

3

(2)

備考　（　　）内は、短時間勤務職員【外書き】

（単位：千円）

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

47,889 438,982128,216 10,331 8,415 1,172 150

11,716603 1,008 1,190 △ 209

450,69847,680

勤 勉
手 当

住 居
手 当

児 童
手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

会 計 年 度
任用職員等

手 当
計

△ 216 6,265

11,339 9,605 1,172 150128,819

14,688 10,168 23 48,824

641 725 1,709

150,353

職員

手当

の内訳

18,537 15,329 10,893 23 50,533 156,618

18,753

管 理 職
手 当

扶 養
手 当

通 勤
手 当

特 殊 勤 務
手 当

時間外勤務
手 当

期 末
手 当

1,642,329

比 較 882 12,393 11,716 24,991 11,667 36,658

補 正 前 141,481 711,161 438,982 1,291,624 350,705

補 正 後 142,363 723,554 450,698 1,316,615 362,372 1,678,987

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計

２　一　般　職

備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

－33－



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円）

区 分 増 減 額 説              明 備           考

昇給に伴う増加分

その他の増減分 △ 3,776
職員構成の変動（採用・
退職・会計間の異動）等
による減

職 員 手 当 11,716 4,898
令和6年人事院勧告に準拠
する増

820 児童手当法改正による増

その他の増減分 5,998
職員構成の変動（採用・
退職・会計間の異動）等
による増

令和6年人事院勧告に準拠
する増16,169

制度改正に伴う増減分

給 料 12,393

増 減 事 由 別 内 訳

給与改定に伴う増減分

－34－


